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Matrycowy ekran elektroluminoforowy do zobrazowania
informacji cyfrowej

Przedmiotem wynalazku jest matrycowy ekran
elektroluminoforowy do zobrazowania informacji
cyfrowej. W związku z coraz powszechniejszym
stosowaniem elektronicznych maszyn cyfrowych
powstała konieczność przyjmowania dużej ilości in¬
formacji, niezbędnych do zabezpieczenia prawidło¬
wego kierowania systemem, co spowodowało za¬
ostrzenie wymagań w stosunku do urządzeń zo-
brazowujących informacje, stwarzających aktualnie
najefektywniejsze warunki komunikacji człowieka
z maszyną.

Znane są matrycowe ekrany elektroluminoforo-
we, składające się z emitującego światło pod wpły¬
wem pośredniego pobudzania zmiennym polem ele¬
ktrycznym półprzewodnikowego materiału—elek-
troluminofora, osadzonego pomiędzy dwiema elek¬
trodami, mającymi postać równoległych pasków,
przy czym paski tych elektrod są względem siebie
ortogonalne. Jedna z elektrod, wykonana z mate¬
riału przezroczystego, osadzona jest na szklanej

płyciej. stanowiącej podłoże ekranu^ utworzonego
przez zbiór emitujących światło, dyskretnych pól,
uszeregowanych w wiersze i kolumny i sterowa¬
nych indywidualnie przez zewnętrzne obwody ste¬
rujące. Pole emitujące światło znajduje się na
przecięciu* elektrod wybranego wiersza i kolumny
stanowiąc pojedynczy sterowany kondensator z
elektroluminoforem jako dielektrykiem.

Wadą znanego matrycowego ekranu elektrolu-
minoforowego jest duże rozproszenie światła przez
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poszczególne segmenty. Równolegle ze świeceniem
wybranego kwadratu występuje świecenie całego
wiersza i kolumny, wyznaczających ten kwadrat.
Wynika to z faktu, że wszystkie kwadraty leżące
wzdłuż aktualnie zasilanego wiersza i kolumny,
znajdują się pod napięciem równym połowie cał¬
kowitego napięcia zasilającego wiersz i kolumnę.
Ponieważ zależność luminacji od napięcia zasilania
jest nieliniowa, świecenie wierszy i kolumn jest
około dziesięciokrotnie mniejsze niż świecenie wy¬
branego kwadratu ale w warunkach szybkiego wy¬
bierania kwadratów powoduje zanik kontrastu, a
powstający obraz staje się nieczytelny.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tej wady
poprzez skonstruowanie ekranu, który charaktery¬
zowałby się mniejszym rozproszeniem emitowa-.
nych przez jego segmenty promieni świetlnych.

Cel ten został osiągnięty w rozwiązaniu według
wynalazku, którego istota polega na tym, że na
warstwie elektroluminoforu, umieszczonego pomię¬
dzy dwiema ortogonalnie względem siebie umiesz¬
czonymi elektrodami, osadzone są kolejno warstwa
elektrody pośredniej oraz warstwa nieliniowego
opornika — waristora.

Rozwiązanie według wynalazku eliminuje zjawi¬
sko rozświetlania rzędów i kolumn, dzięki czemu
stwarza możliwość uzyskania pożądanego kontrastu
obrazu również w warunkach szybkiego wybierania
świecących kwadr-altów. Rozwiązanie to stwarza
możliwość uzyskania zobrazowania wielkoformato-
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wego przy przedstawianiu w postaci graficznej i al¬
fanumerycznej wyników realizacji w elektronicz¬
nych maszynach cyfrowych odpowiednich progra¬
mów dotyczących przetwarzania informacji. Płaski
matrycowy ekran elektroluminoforowy według wy¬
nalazku można wykorzystać do automatycznego
zobrazowania sytuacji na ekranie, którego tłem jest
mapa o odpowiedniej podziałce.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładzie wykonania, przedstawionym na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia fragment ekranu
z częściowym wyrwaniem, figura 2 ekran w prze¬
kroju.

Na szklanym podłożu 1 umieszczone są warstwa¬
mi kolejno elektrody metaliczne 2, waristor 3, elek¬
troda pośrednia w postaci połączonych za pomocą
przewodzącej pasty 5 elektrod indywidualnych 4 i 6,
elektroluminofora 7, elektrody półprzezroczystej 8
oraz osłony szklanej 9. Równoległe paski elektrod
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metalicznych 2 usytuowane są ortogonalnie wzglę¬
dem równoległych pasków elektrod półprzezroczys¬
tych 8, zaś elektrody indywidualne 4 i 6 mają po¬
stać ułożonych w jednej płaszczyźnie i obok siebie
kwadratów.

Zastrzeżenia patentowe

1. Matrycowy ekran elektroluminoforowy do zo¬
brazowania informacji cyfrowej, składający się
z umieszczonej pomiędzy dwoma warstwami orto¬
gonalnie względem siebie usytuowanych elektrod
warstwy elektroluminofora, znamienny tym, że na
warstwie elektroluminofora (7) umieszczone są war¬
stwami kolejno elektrody indywidualne (4) i (6)
i waristor (3).

2. Matrycowy ekran według zastrz. 1, znamienny
tym, że elektrody indywidualne (4) i (6) mają po¬
stać ułożonych obok siebie kwadratów, połączo¬
nych przewodzącą pastą (5).
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